



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 90/2022	Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)	Nº Proc. Administrativo: 38515/2022			
Adjudicado: Digital Data EIRELI		CNPJ: 29.936.761/0001-31			
Compra nº: 1/2023					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Máscara cirúrgica descartável, tipo não tecido (TNT), validade mínima 24 meses.	Pedido Original	1	6,675.00	7.15	47,726.25

Aquisição nº: 108/2022	Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)	Nº Proc. Administrativo: 38280/2022			
Adjudicado: Vototech Veiculos Adaptados Ltda.		CNPJ: 30.257.407/0001-60			
Compra nº: 2/2023					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fornecimento e instalação de painel de controle da sinalização reservada, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tipo de veículo: Sedan grande/médio/suv	Pedido Original	1	5.00	3,000.00	15,000.00
Fornecimento e instalação de conjunto luminoso primário e secundário - luzes, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tipo de veículo: Sedan grande/médio/suv	Pedido Original	1	5.00	6,036.25	30,181.25
Compra nº: 3/2023					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fornecimento e instalação de sinalização acústica das viaturas - sirene, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tipo de veículo: Sedan grande/médio/suv	Pedido Original	1	5.00	2,100.00	10,500.00

Aquisição nº: 7/2023	Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)	Nº Proc. Administrativo: 4561/2023
Adjudicado: Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda.		CNPJ: 21.306.287/0001-52



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fornecimento de estação retangular tipo 2 (cód.: ER2), conforme layout (Anexo V), nas dimensões 1,20 x 0,60 x 0,75m (largura x profundidade x altura), cor argila, de acordo com as especificações contidas no Anexo I do edital. Garantia: mínimo de 60 (sessenta) meses, contados do seu recebimento definitivo, sob responsabilidade exclusiva da CONTRATADA. (Item de participação aberta relacionado ao item 2)	Pedido Original	1	345.00	1,087.00	375,015.00
Fornecimento de ESTAÇÃO RETANGULAR TIPO 3 (CÓD.: E3), conforme layout (Anexo VI), nas dimensões 1,40 x 1,40 x 0,60 x 0,75m (largura 1 x largura 2 x profundidade x altura), cor argila, de acordo com as especificações contidas no Anexo I do edital. Garantia: mínimo de 60 (sessenta) meses, contados do seu recebimento definitivo, sob responsabilidade exclusiva da CONTRATADA. (Item de participação aberta relacionado ao item 4)	Pedido Original	1	155.00	1,563.00	242,265.00

Adjudicado: Joao L Marangon

CNPJ: 26.273.355/0001-48

Compra nº: 2/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fornecimento de estação retangular tipo 2 (cód.: ER2), conforme layout (Anexo V), nas dimensões 1,20 x 0,60 x 0,75m (largura x profundidade x altura), cor argila, de acordo com as especificações contidas no Anexo I do edital. Garantia: mínimo de 60 (sessenta) meses, contados do seu recebimento definitivo, sob responsabilidade exclusiva da CONTRATADA. (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 1)	Pedido Original	1	55.00	1,400.00	77,000.00

Aquisição nº: 48/2023

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

9177/2023

Adjudicado: Vieiras Comercial Ltda.

CNPJ: 13.063.012/0001-07

Compra nº: 2/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Toga de Gala, conforme especificações contidas nos Anexos I e VI do edital.	Pedido Original	1	1.00	1,125.00	1,125.00
Toga de Uso Diário, conforme especificações contidas no Anexos I e VI do edital.	Pedido Original	1	1.00	676.67	676.67

Aquisição nº: 53/2023

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

31621/2023

Adjudicado: Maria Angela de Moraes Ltda.

CNPJ: 06.222.556/0001-09



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 2/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Água mineral sem gás, em garrações retornáveis, mediante sistema de comodato, com capacidade volumétrica de 20 litros, confeccionados em policarbonato, com rolha inviolável e acoplagem exata para os bebedouros elétricos, tipo garrafão	Pedido Original	1	80.00	16.49	1,319.20

Aquisição nº: 71/2023

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo: 52981/2023

Adjudicado: O2 Soluções em Tecnologia Digital Ltda

CNPJ: 08.706.548/0003-25

Compra nº: 2/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
LTO LIBRARY MANAGED ENCRYPTION Part Number: 3555 L3A 5900	Pedido Original	1	2.00	9,620.00	19,240.00

Compra nº: 3/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Serviço de instalação	Pedido Original	1	2.00	375.00	750.00

Aquisição nº: 76/2023

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo: 53378/2023

Adjudicado: Lousas Brasil Comércio de Quadros e Artigos Escolares Ltda.

CNPJ: 40.801.863/0001-82

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Quadro branco	Pedido Original	1	50.00	198.00	9,900.00

Aquisição nº: 82/2023

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo: 44863/2023

Adjudicado: SPPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA

CNPJ: 47.620.751/0001-74



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contentor 1000L - cor cinza	Pedido Original	1	5.00	1,254.08	6,270.40
Contentor 1000L - cor azul	Pedido Original	1	6.00	1,389.99	8,339.94

Aquisição nº: 163/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo: 58933/2023

Adjudicado: DS Lima Eventos

CNPJ: 33.357.019/0001-49

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de coral para confraternização natalina.	Pedido Original	1	1.00	21,500.00	21,500.00

Aquisição nº: 164/2023

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo: 56669/2023

Adjudicado: 4linux Software e Comércio de Programas LTDA.

CNPJ: 04.491.152/0001-95

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de treinamentos por meio de pacote de assinatura anual 4Linux.	Pedido Original	1	1.00	39,600.00	39,600.00

Aquisição nº: 165/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo: 52284/2023

Adjudicado: S/A O Estado de São Paulo

CNPJ: 61.533.949/0001-41

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Renovação da assinatura do jornal "O Estado de São Paulo".	Pedido Original	1	1.00	356.72	356.72

Aquisição nº: 167/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo: 61817/2023

Adjudicado: 50.009.045 Sidnei Barreto Nogueira

CNPJ: 50.009.045/0001-03



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação do palestrante Sidnei Barreto Nogueira para ministrar a palestra "Entre a intolerância religiosa, o racismo e a erosão da democracia: perigos do fundamentalismo no Brasil", durante o 'Ciclo de Palestras: Consciência Negra'.	Pedido Original	1	1.00	2,000.00	2,000.00

Aquisição nº: 170/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

58409/2023

Adjudicado: 49.410.678 CLEISSON RIBEIRO

CNPJ: 49.410.678/0001-31

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de limpeza a seco de carpetes (Fórum de Santos)	Pedido Original	1	1.00	7,385.00	7,385.00

Aquisição nº: 172/2023

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

55499/2023

Adjudicado: Condor S/A Indústria Química

CNPJ: 30.092.431/0001-96

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Kit Elite Spark Z 2.0	Pedido Original	1	4.00	12,958.20	51,832.80
Bateria Blindada BZ 2.0	Pedido Original	1	30.00	456.40	13,692.00

Aquisição nº: 175/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

61264/2023

Adjudicado: H.L. Comunicações & Comércio de Acessórios de Telefonia Ltda

CNPJ: 02.907.438/0001-83

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Reparação de Display Unit de parede para a sala NOC.	Pedido Original	1	1.00	12,580.00	12,580.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 176/2023	Modalidade: Dispensa de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 57779/2023			
Adjudicado: 52.656.563 Jovaine Protazio Thurler Junior		CNPJ: 52.656.563/0001-36			
Compra nº: 1/2023					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Câmera digital Sony a6700 de Lente Única Mirrorless, com lente 16-50mm.	Pedido Original	1	1.00	12,279.99	12,279.99
Câmera digital Sony a6700 de Lente Única Mirrorless, com lente 16-50mm.	Supressão	1	1.00	12,499.53	12,499.53
Adjudicado: 52.467.608 Rodrigo Salera Mesquita		CNPJ: 52.467.608/0001-24			
Compra nº: 2/2023					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cabo de alimentação A/C.	Pedido Original	1	2.00	199.00	398.00

Total de aquisições listadas: 16